
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ 

ЦЕНТР «РИТМ» п.ДОБРИНКА  

П Р И К А З  

01.09.2023г.                                                                 № 88/а 

Об организации работы и  утверждении документов по предупреждению 

коррупции в организации.  

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной указом Президента РФ от 13.04.2010 г. №460 и в 

целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 

учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, 

общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения 

эффективности функционирования МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» за счет снижения 

рисков проявления коррупции  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению 

противодействию коррупции в МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка на 2023-

2024г.г (Приложение 1).  

 

2.Утвердить план заседания комиссии по противодействию коррупции в 

МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» на 2023-2024 уч.год (Приложение 2). 

 

3.Назначить заместителя директора Пронину Е.В. ответственной за 

организацию и осуществление мероприятий по предупреждению коррупции 

в деятельности ДЮЦ «Ритм».  

 

4.Утвердить следующий состав комиссии по противодействию коррупции: 

Щеглеватых Н.В.- методист, председатель комиссии  

Соболева Е.А. – методист, заместитель председателя комиссии  

Елисеев В.В.- методист, секретарь комиссии  

Дедяева Е.Г. – педагог дополнительного образования, член комиссии 

Долматова Г.Е.- педагог дополнительного образования, член комиссии 

Иванова А.Н. - педагог дополнительного образования, член комиссии 

Крутских В.П.-завхоз 

 

5.Утвердить  план заседаний комиссии по противодействию коррупции. 

 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                             Л.М.Мочалова 


		2023-10-17T12:19:33+0300
	Мочалова Лидия Михайловна




